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Kommunfullmäktige 

Vision 2040 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige antar förslaget till ny kommunvision, Vision 2040: Knivsta – en kommun 
med driv och hjärta. 
Sammanfattning av ärendet 
På uppdrag av kommunstyrelsen har en ny vision för Knivsta kommun tagits fram. Visionen 
har som utgångspunkt att lyfta fram det som kännetecknar, och är unikt för Knivsta. Den 
beskriver hur vi vill att det ska vara i Knivsta kommun år 2040, och lyfter fram viktiga 
utvecklingsområden för framtiden. Den nya visionen har lagt extra tyngdpunkt på de värden 
som beskriver vad som kännetecknar livet i Knivsta. Den nya visionens huvudrubrik är, 
Knivsta- en kommun med driv och hjärta. Visionen ska ge en långsiktig riktning och vara 
vägledande i såväl det vardagliga arbetet som i viktiga beslut och prioriteringar fram till år 
2040. Den nya visionen ersätter den tidigare visionen som är framtagen 2013 med en 
målbild om hur Knivsta ska vara år 2025.  
Ärendet 
I oktober 2023 gav kommunstyrelsen förvaltningen i uppdrag att ta fram en ny vision då den 
gällande visionen sträcker sig fram till 2025 och behöver ersättas av en ny. Uppdraget var att 
samordna framtagandet av visionen med framtagandet av en ny översiktsplan som har en 
beslutad tidplan med samrådsförfarande planerat till våren 2025 och antagande år 2026. 
Tidsramen för visionsarbetet har varit cirka sex till åtta månader och arbetet har fokuserat på 
att identifiera en passande tidshorisont för visionens utblick samt att formulera en politiskt 
samlad syn på vilka värden som ska kopplas till kommunens långsiktiga utveckling. Arbetet 
med den nya visionen har huvudsakligen skett i Beredningen för strategisk planering och 
infrastruktur, där gruppledare från varje parti representerat i kommunfullmäktige ingår. Alla 
partier har fått möjlighet att bidra med egna tankar och idéer kring Knivsta kommuns framtid. 
Kommunens ungdomsråd har utgjort rådgivare till politiken i arbetet genom att bidra med 
sina tankar och ideér om hur Knivsta bör vara i framtiden. 
 
Kommunen har en gällande vision som togs fram 2013 under rubriken Vision 2025. Visionen 
utgår från målbilden att bli den moderna och kunskapsintensiva småstaden som tar vara på 
tillväxtregionens möjligheter och har starka band till landsbygden och dess utveckling. 
Många delar av den gamla visionen återfinns i den nya och skapar kontinuitet och 
långsiktighet i kommunens utveckling. Kommunen ska fortsatt ta vara på tillväxtregionen 
man befinner sig i, utveckla småstad och landsbygd i samklang med varandra och möjliggöra 
för näringslivet och ta ansvar för framtidens utmaningar. Till skillnad från den förra lägger den 
nya visionen stor tyngd vid att lyfta fram de värden som ska prägla livet i Knivsta framöver.  
 



Sida 2 av 3 

 
 

 
  

 
En viktig utgångspunkt i arbetet har varit att utgå från det som kännetecknar Knivsta 
kommun idag och att lyfta fram det som är unikt. Politikens gemensamma vilja är att 
Knivstabor och företagare ska kunna känna igen sig i visionens framtidsbeskrivning. Politiken 
är överens om att Knivsta präglas av engagerade och omtänksamma invånare och 
företagare och att samhällsgemenskapen är stark. Därför beskrivs Knivsta 2040 som en 
kommun med stort hjärta. I den förra visionen uppmärksammas särskilt kommunens unika 
läge mitt i storstadsregionen och vilka möjligheter närheten till Stockholm och Uppsala ger. 
Arbetet med den nya visionen gör ingen annan bedömning än att läget fortsatt är unikt och 
präglar kommunens identitet och ger goda förutsättningar att känna framtidstro. Därför 
beskrivs kommunen även som en kommun med driv. Visionens samlande överskrift är 
Knivsta- en kommun med driv och stort hjärta. 
 
Under en portalparagraf som ringar in essensen med visionen tillkommer underpunkter som 
djupare beskriver värden som ska utmärka livet i Knivsta år 2040. Här lyfts särskilt möjlighet 
till aktivitet och god folkhälsa, ett enkelt livspussel och ansvar inför framtidens utmaningar 
kring både robusthet och hållbarhet. 
 
Visionen är framtagen för att ge kommunens samlade arbete en gemensam och långsiktig 
riktning. Visionen vägleder kommunens vardagliga arbete och är en grund för prioriteringar 
och beslut som ska fattas fram till år 2040. När kommunfullmäktige beslutar om att anta 
Vision 2040 ersätter den Vision 2025 i sin helhet med omedelbar verkan. 
 
Ekonomisk konsekvensanalys 
Arbetet har bedrivits utan särskild budget och kostnader utgör endast nedlagd tid av 
förvaltningen. 
 
 
Barnkonsekvensanalys 
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 
 
Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2024-09-13 
Förslag till Vision 2040: Knivsta – en kommun med driv och hjärta 
 
Beslutet ska skickas till 
Akten 
 
Antonio Ameijeda     
Tillväxtchef     
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Barnchecklista inför beslut 
 
1. Påverkar beslutet barn? 
 
Ja  Nej   
 
Förklara oavsett svar. 

Visionen pekar ut en riktning för kommunens utveckling fram till 2040 och påverkar även 
vilka förutsättningar som skapas för barnen i kommunen. 
 
Om, ja fortsätt med frågorna. 

 
2. Hur har barns bästa beaktats? 
I samtal med ungdomsrådet har barns perspektiv och önskemål och framtiden beaktats och 
tagits med i formuleringen av visionen. Visionen redogör för hur ett gott liv i Knivsta 
säkerställs utifrån alla målgrupper, inte minst genom att prioritera ett aktivt liv med god 
folkhälsa. 
 
3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
Ej aktuellt 
 
4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 
 
Ja  Nej   
 
Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  
 
Ungdomsrådet har bidragit med tankar och idéer som tagits med i formuleringen av den nya 
visionen. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 
att betrakta som barn
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